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I commisti si sempre battuti contro il vampirismo fiscale 
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l i f i piccola propriei ifcsa M Scucciiiiarro^ 
ky»:^-

CD GP G ì 
il Fronte si è impegnato a togliere ai 

piccoli e medi proprietari l'onere della 

PROPORZIONALE e a far pagare in sua 

vece la PROGRESSIVA sui grandi patrimoni 

« L'Unità » del 3 luglio 1947 riportava il discorso di Scoccimarro contro l'eccessivo peso fiscale 

LE PAROLE 
< La poi il ira i r i lmla r ' a <lcllo Sia/o 

deve concor re re ad a t t u a r e una equa 

r id is i r i lx i / ione «Iella ricclie/./.a per mez­

zo di imposte progressive » (dalla rela­

zione di Concila al I Congresso della 

Democrazia Cristiana). 

I FATTI 
1) l / app l i ca / ione dell ' imposta pro­

gressiva sul pat r imonio — dest inata a 
' colpire gli speculator i — viene r inviata 

dal Ministro del le Finanze, il fascista 
"• Pella. con un decreto che non è sotto-

posto a l l ' approvaz ione della ( '«istituente, p e r «lar tempo agli specu la tor i di nascomlere i p ropr i capital i (fra il '4.6 e il '47 sono 
fuggiti a l l ' es tero — trami te Vaticano — 600 milioni «li dol lar i) . 

2) L'imposta complementa re sul reddi to grava oggi per i 
ili l ' accer tamento viene Tatto au tomat icamente sulla base «l« 

Parole 
e fat t i 

del 

governo 

qual 
t ua re il pagamento in 20 rate anz iché in IO è stata respinta. K 
4%> a tutti l'I °/o a chi aveva meno «li t re milioni, il 2 Ve a chi a 
dieci milioni. 

I 52 "/« sulle categ«»rie a re«l«lil«i fisso («>perai e impiegati) per i 
ei salar i e degli s t ipendi . La pmpos la «lei comunisti di effet-

slata respinta anche la proposta di far p a g a t e invece che il 
veva «la t re a cimpie milioni, il 3 °/o a <;hi aveva- «la c inque a 

IN OTTO MESI DI GOVERNO 
I DEMOCRISTIANI HANNO: 

• ^ annientalo l'imposta sull'entrata e sugli affari e l'imp«>*tn di fabbri­
ca / ione 

• ^ raddoppialo l'imposta di consumo: 

^ aumentalo il prc/,/o del frani e dei freni, le la riffe della luce r 
del gas; 

^ stabilito la riscossione immedinta dell'imposta proporzionale snlla 
piccola • proprietà, e il rinvio dell'imposta progressiva sui grandi pafrimoni. 

IN ALTRE PAROLK IL GOVERNO NERO TI PORTA VIA OGNI MESE: 

il IO*/« del pane, del lai te. dell'olio, della pasta: 

il 15 •/• dell'abbigliamento: 
il IO'/« dell'illuminazione e del riscaldamento; 
il 50 •/• clflle sigarette «-he fumi; 
1/5 del vino eli*' bevi. 

OULATORI 

CATEGORIE DI CONTRIBUENTI 

Grande industriale . . . 
Grande proprietario . . 
Impiegato . . . . . . 
Operaio 
Bracciante . . . . . . 

REDDTO-TIPO 
(annuo) 

8 milioni 
4 milioni 
320.000 
269.000 
181.000 

PERCENTUALE 

12°|. 
14°|. 
16°|. 
13°|. 
14°|. 

... . .. * . . . . . 

P E S O 

1 
2 

39 
39 
43 

Se vuoi sottraiti all'esosità e al peso fiscale del governo degli speculatori 
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